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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ», ЧЕТВЕР, 3. СІЧНЯ 1929. Число 2.

їм своїми жертвами » заложенніНа вічу говорив тав. К.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ, Др. В. ЧАСНИЙДР. Ф. РИБАКТо-ж поможім їм, товариші, у цьо­
му доброму діді.

Жертви можна свати до зареду Чи­
тальні "Просвіти* в Бурштині, або на 
мої руни.

бу робітничої організації в Турнот.
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (КОч ОЖ. UL0.0 )де живе водо 600 українських робіт- 

і робітниць, а своєї організації M.D.. С.М.. 1Л.С.С.
ЖАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР

З доегоатюю

І Сг.в е
пророкують вю-земно кого упадок 
Тв • не тільки знають про них. жде 
> завзято борютьсж в 
ють їх.

ЕМІГРАНТСЬКІ ГАРАЗДИ. wnnnpso«13 ЯКІЛІКК AV*. РЬооа 66 866ве мають.
При цім бесідник навів дав ври- 

міру організацію ТУРФДіи і сказав: 
"Коли-6 ми зоргаиізувалнси в робіт-

о арамлмимо в мапв- 
, Шіввго а Монтреалі. Урадуй(Ш а-ад Гі •}Адреса:

Читальна "Просвіта* і Бурштині 
Пов. Рогатин. Галичина, Польща 

F. Sweryda,
Box 22,

P. О. Nord egg. Alta- ;
Ф. Свернда.

та усува-

а рову, в* а приїхав до
Канади, та зж то# час багато де-чого вадисати, вас в ласті цего ве
в веревірив І переніс на свої* шкірі можва зробити, бо тих цікавих річе# 

Перших три місиш по моїм приїзді 
до Канади, доаелоса мені, з гурти» стверджую на цьому місці, шо
таких же самих емігрантів, безпалая ,е шо -у р в." пишуть про Ра- 

вохьоиізаціаиих бю- 
рах праці Агента передавали 

* , рук до рух наче аніоні # нікому не 
потрібні речі Вкінці передано нас 
до одною торговий людьми в Кахлер 

В то# час набирано тав робітників 
на жнива 
скли і до вас

Офіс: — SELKIRK AT*. 
Телефон: - 55323

Немає Багато тут с такого про по злало- яиче товариство і хотіли попрацюва- 
в вас була ТІЛЬКИ В МІСЯЦІ СІЧНІти в ньому, то напевно 

би хіточа шкода Є мандодінова ор- Рсзндемціа: — 362 ALFRED AVE. I oeepkoen*. Використайте «ово MjmdA uBiwH-i робимо 
катоду і порвімо одягніться зж дешеву ціну. Зж солідне 

рушимо. Заході ть до нас особисто, ж з провінції
KUZTK4DSMK1W

Сси» JARVIS AVE

сталоби. Яхна кілька хестра*
Після нього забрав слово тов Fai­

tes, який порадив прнсутнмм, що ко­
ли вони хотжть робітничої організаші. 
яка забезпечила би їх на випадок сла- 
бости або каліцтва, хай приступлять

WINNIPEG. MAN.. CANADA пишіть до:

WINNIPEG. MAN.814 MAIN STREETдамський Союз e правда. А з них ви 
можете багато довідатися про туте- 

Я знову обмежуся опи-

(Лист до односельчан т. Ф. Свернди.) 
Дорогий Товаришу!
Коло нас все по старому

ПОВІДОМЛЕННЯ. )
‘Добрі

до зорган'їзування відділу Р.З.Т., при сусіди’ переслідують кожний рух на- ТРАНСКОНА, МАН.
цім тов. Радчев пояснив ціль та зав- ШОІО громадянського життя. Про це 
дання Р.З.Т. Присутні з охотою зго- нс будемо розписуватись — ця річ В суботу’. 5. січня 1929 р., старанням 
лилися на це і зараз таки вписалося 3іігалЬно знана цілому світові. А в Ї|ЕР ^МІХУ^^^туп .іншеТ25Яі 10 ц.

приватному життю наших українців Початок В годині 8.30 вечером 
буває ріж но. Одні тягнуть до ліса —- 
другі до біса, а не бракує Й таких, які

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАшиє життя, 
сом міста Луганська, в якому я зараз

Робимо до міри зимові оаеркоатм. осінні павші, > бранна, судиживу і працюю.
Луганськ — місто нлхзвич.іДио жи- иайновіщої моди з найліпшої матерії і сукна по зниженій кЬИ. 

Запевняємо роботу нп означений час І за вдоволення р> чим,).
Також чистимо, прасуємо й нжправдвемо.

A. CHOMA — 56т SELKIRK AVE — WIINNIPEG, MA*.
Прийшли покупці робочої вуче і. що кожному мусить впасти 

Оглянули вони наш> в QO приїзді до нього — це веля- 
емігрантСЬКУ братію, настрашили без- чсзнл кількіс1ь нових будинків Hui 
робіпям і запропонували нам 
$3500 в місяць.

17 членів і 4 членкині в члени Р.З.Т.
На цьому-ж мітінґу ухвалено у- 

строїти ще раз масове віче, щоби від 
разу зорати більше число членів, що 
й зроблено 2. грудня. На цьому ві­
чу говорили т. т.: Воронка, Яворський 
і Кревенчук, які переповий прнсутннм 
історію Р.З.Т від його заснування аж 
до тепер. На цьому вічу вписалося 
ціе 12 членів, так що відділ наш за­
раз числить 33 членів 
Після віча члени відбули свої збори, 
де вибрали заряд.

ж1-
1,0, бу дожується воно зараз таким тем­

пом, що виглядає наче будинки не 
будуються, а ростуть. Велика кіль­
кість нових будовів припадає на

БЕЛ 1C, АЛТА.
ДР. Й. С. ПАЙКІВсвій нарід продають за миску соче- 

Живемо однак надією, що
Грошей не ма- Старанням драмспівс гріха при від- 

ТУРФДіи в Беліс. Адта., відігра­
ється в середу, 9. січня 1929 р., в салі 
Укр. Фари. Дому драму в 4-ох діях 
М. Ірчана -РОДИНА ЩІТКАРІВ".

В понеділок, 14. січня, драмспівгур- 
ток спільно з Укр. Роб. Літ. Школою 
при відділі ТУРФДім, дасть ВЕЛИ­
КИЙ КОНЦЕРТ.

В понеділок, 21. січня драмгурток 
відіграє смішну комедію п. н. “ЧИЯ 
ДИТИНА”.

Проситься всіх дооколичних фарме- 
рів прийти громадно в ці дні. Вступ: 
50, 25 і 10 ц. По кожній виставі буде 

Комітет.

А ми емігранти
не знали та й мусим прн- внш.

чейже те все колись скінчиться й
ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В.A. M.D.)діліли. мови

стати і на $35.00. щоби тільки покін- і мешкання. 
YCE AV 

el. Lloyogroo*
340 BATHIJRST STREET 

Tel. Trinity 7 1 32
Урядові години — від 2. до 4. І від в. до 8.

Офіс 
9 ROріж ні громадські інституції як уряди 

Чити з тою бюровою і офісовою блу-і шап^ то ШОі дде найбільше на ро-
бІТНИЧІ Хаіи

Ну і вробили ми собі за час жни« Практично побудовані і під кожним 
та молочення, щр часами вже й жити зідядом пристосовані до потреб ро- 
ие хотітосв; прмходклося робити по

15*#стане нам лекше жити.
Чесних дюди*~лрохм менше, а 

поганих більше. В цвітні ц. р. ми 
поховали старого Миґаса, а в червні 
померла по тяжкій і довгій недузі щи­
ра душа, Марійка Ннколайко, якої 
страта в читальняноМу життю дається 
дуже відчувати. — Перед 2-ма тиж­
нями померла нагло стара Шевчучка.

Виділовими цего року є: Микола

2тв.Toronto. Ont.
Хати ці надзвичайнокаииною

членкинь.
ПОСТІЙНІ СПЛЕТИ ВОЛОССЯбітиичого життя. Про такі житла ро­

бітники колишньої царської Росії не~г- 17 годин в день.
Але ще гірше стало, коли І та мука

15 ОДЕРЖИТЬСЯ ЧЕРЕЗ УЖИВАННЯ
PRAIRIE ROSE MARCELINE Ціна $1.00: могли і мріяти.

Друге, що кидається сама собою в
В склад заряду ввійшли слідуючі 

т.т.: К. Воронка -голова; М. Панчак— 
секр.-скарбник; С. Маковічук — про- 
токоловий секр.; Дж. Костеч і Н. До­

бо знову почалася 
блуканина по під офіси й

скінчилася MCLELLAN'S DRUG STOREкаткжнева 
бюра праці.

Вкінці вдалося нам дктати роботу 
в лісі А в лісі, як звичайно, робота

вічі—це великий рух, що панує в цьо- 
Одна за одною в ріжних Cor SELKIRK & ARLINGTON STS.. WINNIPEG. RHONE 56 104му місті.

напрямках снуються тут довгі лан-
Фардиґз, Кобель Теодор (ваш игоа- 

бранський — радні; Дж. Воронка, Н-| rep), Маліновський Андрій, Хованець 
Пиринюк і т-ка Михайли* — опікуни 
хорих; Дж. Судя і М. Жвіринський —

ДРОМ ГЕЛЕР, АЛТА ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ЖІНСЕКЦІЇ.цюіи підвод і ділово розмовляти, 
пливіть хвилями робітники і селяни.

Одно, шо досить неприємно разить 
очі й утяжуе рух — це погані шляхи.

Дмитро (с. Івана), Івахів Михайло (с 
Лавра), Николайко Степан 
Андрій. € це як бачите люди не

ДР. ПОСИП МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

яйнокіша єно-уві машина Haftxo- 
ктрачлі машиаа до бмовв- 

1>адійвого ніч
Ю164А — 101 STREET 
Room 201 Kitchcn Block 

Телефон 1341 Edmonton. Alta

небезпечна, платня мала татяжка. Оцим повідомляється робітників й 
робітниць в Дромгелер і околиці, що 
в неділю, 13. січня, в годині 8.30 ре- 

старі а проте зрілі душею і серцем, мером в салі Укр. Роб. Дому відбу- 
Життя в читальні досить рухливе, го- деться СВЯТКОВАННЯ 6-ої РІЧНИЦІ 

, хх.. вві \ творення нашого Робітничого Домуловно завдяки молоді. Старші не мі- Ьідд£ Турфдім за„роШує все місце-
ве і околичне робітництво взяти чи­
сельну участь у нашім святі.

Брукленд, Ман. Ичні збори від- 
ділу Жінсекції відбудуться в пятни- 
цк>, 4. січня, в годині 8-ій вечером 
під числом 1904 Пасифик евню.

Транскона, Ман. — Річні збори від­
ділу Жінсекції ТУРФДім відбудуться 
в неділю, 13. січня, в годині 2.30 по 
полудні в Укр. Роб. Домі.

Вест Форт Вил’ям, Окт.—Річні збо­
ри відділу Жінсекції ТУРФДІМ відбу­
дуться в неділю, 13. січня 1929 року, 
в годині 2-ій пополудні в У.Р.Д.

ШС Й спати довелося в шатрах на со­
лому по 16 на ку 
но дошкулювало 
з верха через

контрольна комісія.
Члени зорганізованого відділу Р.З.Т. 

кличуть робітників і робітниць в око­
лиці Туркот вступати до Р.З.Т.

Хай живе й розвивається новий від­
діл Р.З.Т. в Туркот!

няк оселедці. Зим-Щ ю
І! .1 з двох боків: 

плахти і з до лини від
вини недугАле за усунення це і недостачі взяли­

ся робітники дуже серіозно. Разом із 
замерзлої землі. Настілки цього 6>- автомобілізацією країни ведеться го­
ди ті. що половина з нас перестуди- рячкова розрізка плянів і будови и<>- 
лася і захворіла. Та лихо на тому не 
скінчилося

Вони задоволя- 
А місцева

шаються до нічого, 
ються спанням та їдою, 
інтелігенція хрунить і гниє в безділь-Максим Панчак.Будуванням шляхів за- Д Р. Н. Л А Н ДІС

ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
Екс-рей машина Електричні ма­

шини до лічення недуг. 
DVNDAS HT. W. TOHONTO 

Телефон до офісу* Трініті 7248 
Тел. до мешкання: Трініті 6257-w.

них шляхів
иімасться влада, але само

мої роботи приїхали бритійсьм ма *, Луганську є організація “Автодор", я- 
Том'. багатьох нас сквітовано,

І ми, не

За деякий час до тої са-
БРУКЛЕНД, МАН.

Старанням відділу - Жінсекції відбу­
деться в суботу, 5. січня, під числом 
1904 Пасифик евню ВЕЧЕР СМІХУ. 
Відограється також одну одноактів- 

Вступ для дорослих. 15 ц., для 
дітей 5 ц. Початок "в год. 8. вечером.

В КІМНАТІ НАД РЕСТОРАНОМ. «ЇЇГ
1 личних селах вони є і гарно розви- 

А в нас в Бурштині не мо- 
голов-

нери.
а їх взято на наші місця 
велівши загріти тою холодного місця, 
пустилися знову в пошукування за

ка ширить розуміння корисне від 
автомобілізації і порушує питання 387

Торонто, Окт.шляхів.
Але, чи ие найкраще зі всього по- 

Що й не див-

ваються. к \
ЗБОРИ ВІДДІЛІВ с. м.\ Днів кілька тому взад я снідав в жемо ніяк цего довершити

Спі- но з браку ^фондів. Одначе ми стре­
мимо цілою силою до заложення ко­
оперативи.

Тому просимо Вас дуже, займіться 
там в Канаді між нашими земляками 
збіркою на заложення кооперативи в 
Бурштині. За Ваш труд остане Вам

працею.
Чому-ж саме життя так крутить і 

кидає нами? Відповідь одна: тому, 
свідомі своєї сили і не

ставлені тут школи, 
ниця, бо робітнича влада дбає в пер­ ед йому тутешньому ресторані, 

шучися до роботи, я на скоро напихав 
себе хлібом і заливав кавою. Крім 
мене то саме робило, поглядаючи 
раз-у-раз на годинник, ще штук пят- 
нацять инших робітників. Нараз у-

ДР. П. ГУЦУЛЯНІст Килдонан. — Річні збори відділу

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЛІГИ 
КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.

шій мірі про с*цомість працюючих. 
Тутешні семилітки, які обовязково му- ДЕНТИСТ

Урядує в своїй канцелярії п. чи 
428 SELKIRK AVENUE. 

МІЖ Salter j Power» St*.
Телефон: 55 298 «

що ми не
зорганізовані.

В краю ми пленталися у хвості Переви1цак)ТІ> \ 10 під кожним згля- 
ріжних Уи*а.У*а І радикалів, що вЖе| до- каиадійські ,ай скул. Правда, 
давно запродали наш працюючий на­
рід. А тут в Канаді даємося водити 
провіднияам ріжних релігійних сект.

Ні, товариші емігранти, одинцем 
А то

сить перейти кожна дитина, далеко
ЗБОРИ ВІДДІЛІВ P.3.T.

горі в кімнаті над рестораном підняв­
ся крик. Не скінчивши снідання, ми Бурштин дуже вдячний, як рівно-ж і ; 
побії ли в гору сходами, щоб побачи- тим, що своїми датками і організуй- Комуністичної Молоді вислав на днях

те збірку на ту ціль. Імена жертво- т-ку М. К. Ґілберт на організаційну
обіздку по західній Канаді. Остання 
обїздка т. Оскара Рає на у великій мі 

’’ ! рі спричинилась до оживлення актив- 
і ности по відділах Комсомолу. Ціль 
теперішньої обїздки є поширити й 

Складають подяку Головному За- сконсолідувати цю активність в слаб­
ших відділах і також між українською

Сейнт Боніфейс, Ман. — Річні збо­
ри відділу Р.З.Т. відбудуться в неді­
лю, 6. січня 1929 року, 
по полудні в салі під ч 
балд стріт.

Брукленд, Ман. — Річні збори від­
ділу Р.З.Т. відбудуться в неділю, 6. 
січня, в годині 2-ій по полудні під чи­
слом 1904 Пасифик евню.

Форт Вил’ям, Онт. — Річні збори 
відділу Р.З.Т. відбудуться в неділю, 
13. січня 1929 р., в годині 2-ій по по­
лудні в льокали під числом 808 Мек- 
Интош стріт.

не всюди ще вспіли їх завести.
Ну, але я думаю, що я трохи заба­

гато розписався. Тому скінчу опису­
вати Луганськ, а скажу кілька 
про себе.

Національний Виконавчий Комітет
в годині 2-ій 
V І393 Арчи- ДР. ІВАН 0Р0БК0ти, що сталося.

Там ми побачили таку картину : 
один робітник цілий у крові лежав на 
ліжку, других-же два борюкалися,’ 
потручуючн один одного по кімнаті. 
За деякий час прийшов полісмен і 
справа вияснилася, 
той побитий робітник грав з одним із

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕП ЛЯБОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg., 
101st Street, Edmonton, Alta.

давців помістимо в часописах.
Микола Фардиґа.блукати довше не можливо, 

пропадемо, як руді миші в оцій Кана­
ді. коли не зорганізуємося в свої ро­
бітничі організації і спільно не

і Я працюю тут, як інструктор трак- 
Робота добра та й платня не

зла, дістаю 90 карбованців у місяць. ПОДЯКИ ЗА ДОПОМОГУ.
немося за права. Але Сподіваюся, що в недовзі дістану 

Такі підвишки дають Оказалося, щоЕмігрант.
ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТпідвишку

тут робітникам рівномірно з підви­
щенням економічного рівня країни.

рядові Р.З.Т. за допомогу і опікунам 
хорих за їхні відвідини:

Тов. Ф. Тарасюк з Сендвич, Онт., в СВОЇЙ ОБЇЗДЦІ Т-КА М. К. ҐИ-
БЕРТ ВІДВІДАЄ СЛІДУЮЧІ 

МІСЦЕВОСТИ:

молоддю.тих, що змагалися, цілу ніч в карти. 
У цій грі він обіграв свого партнера зі 
всіх грошей і після того вони розій­
шлися спати.

ХІРУРҐ-ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. год. пополудня 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 82 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

ЛИСТ ІЗ У.С.РР. Діти мої ходяї
ли, і я надзвичайно вдоволений з 
навчання, яке вони дістають у ній 

Вже один рік минає, як я поки- взагалі тут будується молодий новий 
ну» Канаду і переїхав жити на Укра- CBjT j робітнича молодь, робітники та 
їну. З того часу я вже кілька разів селяни мають в ньому всі можливо- 
брався за перо, шоби поділитися з CTj розвинути свої здібности.

ть до тутешньої шко- — отримав запомоги $21.00.
Тов. Ґреґоращук з Енсонвил, Онт., Саск. — Річні збори від- 

нідбудуться в неділю, 13. 
січня 1929 р., в годині 1. по полудні, 
в салі, де приміщуються наші opra- f 
нізації.

Лет бридж, Алта. — Річні збори від­
ділу Р.З.Т. відбудуться в неділю, 13. 
січня, в годині 1.30 по п 
Укр. Роб. Дому.

Іст Килдонан, Ман. — Річні збори 
відділу Р.З.Т. відбудуться в неділю, 
13. січня 1929 року, в годині 2-ій по 
полудні в салі Укр. Роб. Дому.

нфейт,
Р.З.Т.

ЬіЛуганськ. Та обіграний партнер,
— отримав запомоги $13.50 ц.

Тов. С. Кіндрат з Едмонтону, Алта.
— отримав запомоги $16.50.

як видно, не міг погодитися з утра­
тою своїх грошей, бо, як тільки цей, 
щр обіграв його, заснув, він пішов до 
його кімнати з наміром відібрати свої 
гроші. Там схватив його за горло і 
став дусити, щоби унеможливити о- 
борону
все таки вдалося кілька раз крикнути

Вінніпег і Транскона, 2^ 3^ 4. 
і 5. січня.

Ріджайна, 6. і 7. січня.
Мус Джо, 8. і 9. січня.
Медисин Гет, 10. січня.

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР

Телефон: 54 351
459 Selkirk Ave., Cor. . -

WINNIPEG. MANITOBA.

канадійськини товаришами 
спостереженнями на сторінках "У Р. 
В.", та все щось перебивало. Зараз 
найшовши трохи вільного часу роблю

Кость Ілашук. ЙДІТЬ НА ЛЄНЦІЮ! огудні в салі
Келгари, 11м 12. і 13. січня. 
Дромгелер і Вейн, 14 до 20. січня. 

Старанням Організаційно-Освітньо- Летбрндж і Колгорст, 22м 23. і 24.
На той крик прибіг власник рестора- го відбудеться в неділю, 6. січня,
ну й оборонив його. Полісмени за-

ІІри душеному робітникові Powers

НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Тцс січня, в 3-Ій годині пополудні в салі Колмен, Блейрмор І ин, 28. 27. І 28. 
УР.Д. у Вінніпегу, цікава лекція тов. січня.
М. ІРЧАНА на тему:

Життя тут, на Україні надзвичайно 
цікаве і розвиває і ься з подиву-гідною 
скорістю
но і пі» працюють на в< іх діл я 
кожним днем підвищу ють. Ик еконо­
мічний так і культурний, рівень краї-

Монтреал, Кве.

В Монтре.тлі зорганізувався ще о- 
дин відділ Робітничого Запомогового 
Товариства в околиці Туркот.

Почин до основання цеї органі­
зації дали місцеві ^робітники й ро 
бітниці. Вони зрозуміли, шо живуть 
у капіталістичній системі, в якій па­
нує безпощадний визиск працюючих 
сполучений з чим раз частішим ви­
киданням їх на брук. А також. Що 
в ній, на випадок слабости або каліц­
тва, робітникові грозить передвчасна 
загибідь бо йому flïxtb ие поможе.

Шукаючи виходу з цього положен­
ня і обговорюючи його спільно по
своїх датах, тзркотські робітники вчинків, як цей у ресторані 
прийшли до .включення, що помогти найбільше подібних випадків трапля 
собі вони можуть тільки організо- «іься як раз між людьми релігійними літературні твори. Вступ вільний, 
вино Робітник. -------------------------------- - - ..... -

Дійшовши до цього висновку, вони 
скликали 18. листопада масове віче, 
на яке прийшло досить поважне чи­
сло робітників.

брали їх обох до арешту.
До таких річей доводять людей 

карти. Само собою, що там не обій­
шлося без горілки, бо горілка і карти 
завжди себе доповняють. Але брав 

. у цій роботі участь ше й третій чин- На Радянській Україні ліквідують 
ник, а це вікова темнота, яку виро- неписьменність на те, щоб робіт»#- __

ВИРОБЛЯЄМОРіджайна, Саск. — Річні збори від 
ділу Р.З.Т. відбудуться в неділю. 13. 
січня 1929 р., в годині 2-ій по полудні 
у відділовім приміщенні під числом 
726 Вікторія евню.

Кембій, 30. січня.
Салмон Ари, 31. січня І 1. лютого. 
Карлін, 2. лютого.
Вемкуверський дистрікт, від 3. до

Робітники і селяни друж­
ці тучні ноги, руки І ПІД- 
пашки (trusses). За робо­
ту І матеріал гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори­

мо по українськи.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
621 Main St., Winnipeg. 

Телефон: 86 467

ЛІТЕРАТУРА І ЇЇ ЗНАЧІННЯ.
лютого. МАЮ НА ПРОДАЖ лота у Байта, 

Ман. Лот положений на би знесеній 
у лиці. Продам за готівку $100. Про­
шу інтересованих зголошуватися на

ни.
1 нині, коли всім капіталістичним 

трясуть крізи та страйки, в етили і всім» силами піддержують РЩНІ ЗБОРИ УКР. РОБІТНИЧИХ
ОРГАНІЗАЦІЙ.

світом вірні с і\ і и капіталізму
Забиті нужДою і темнотою робітни- цюючих, не розуміє, яке велике 

маючи за що взятися бо від чіння має для нас література.
Тов. М. Ірчан, один з визначних на- 

Шоб тих пролетарських письменників, пра-
літературнім полі і тому власне РІЧНІ ЗБОРИ від­

ділів ТУРФДім, ми взиваємо член­
ство, щоб виповнили членські вклад- 

Лєктор обширно обговорить її зна- ки перед зборами обовязково. Всі 
1 тому чіння і вкаже, чому працюючі повинні членн повинні на річк: збори прибути, 

„ а заряди повинні перевірити присут-
знайомитися з нею, читаючи корисн ЧЛЄнства і звіт подати до ЦВК

ТУРФДім.

нас щось подібне навіть ніколи не 
Робітники переходять на 7,

ІНЛ- Р. NYKOLAYCH U К 
Vita Manсниться.

а то fl 6 (майиери) годминні день 
праці. Селяни дістають зменшення по­
датків, росте кооперація, розвиває і fa­
ce колективізація і т. д. і т. х

добрих книжок і робітничої преси їх НА ПРОДАЖ 160-акрова фарма 
між містечками Комарио й Інвуд. До 
першого 4% милі,
Землі виробленої 
рів легко виробити, решта сіножать. 
Фарма обфенцована. Будинки добрі: 
хата на 3 кімнати, стайня на 16 штук 
худоби, шпіхлір, курник. До стору 
1Ч- милі; до школи. Фармерського 
Дому й церкви 2 милі. Пі 
же іано. Зголошуйтесь на адресу 

L PEREHINCZUK 
762 Burrow» Ave.

Winnipeg Man

відстрашено пеклом, хватаються, 
убити час, за карти і горілку до другого 7 миль 

є 27 акрів, 80 ак
З чи- ЦК)€ на

є добре обзнайомленнй з літературою.сом звикають до цеї отрути, стаютьВарта, щоб українські канаднйські
! налоювцями і доходять до подібних

робітники та фармері, що ще 
йдуть за патріотами і вірять написа­
ним у їх газетах брехням, прислали 

Тоді вони на очно ЦВК ТУРФДім. родам дуСВОЮ ІЄЛЄІ •цік- 
переконалисяби, хто їм друг, а хто

ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ.замовляйте, читайте і ширіть
МАСОВО НАУКОВИЙ І ГУМОРИ­

СТИЧНИЙ ІЛЮСТРОВАНИЙ

ворог.
Правда е тут ше й баї ато недостач, 

але робітники Рад Союзу далеяо кра­
ще про них знають чим всі Ті. що

ЗАКЛИКИ ДО ОДНОСЕЛЬЧАН. Саскатун, Саск. — Річні збори від 
ділу ТУРФДім відбудуться в неділю, 
6. січня, в год. 2. по полудні в У.Р.Д.

МАЮ НА ПРОДАЖ ліжко, дресер, 
столики, крісла, софку, кухонний стіл 
із шуфлядами й начення. Дешево 
продам, бо виїзджаю. Зголошуйтесь 
під число:

КАЛЕНДАР “НОВИЙ СВІТ"Романівна, пов. Тернопіль, Га-адчина.
НА 1929 РІК. Бінфейт, Саск. — Річні збори відді­

лу ТУРФДім відбудуться
Як кождий нарід на світі, так і у- 

країнський бажає бути вільним. Бо­
реться від соток літ, а все ше на­
сінна його ост
під ярмом польської держави. Ви­
зволитися з цього ярма він зможе 
тоді, коли буде незалежний СОЦІА­
ЛЬНО, економічно і культурно, і буде 
господарювати не в чужій, а в своїй 
хаті, бо лише в своїй хаті своя прав­
да » сила і воля! Тому приступили 
ми до будови власної хати 
роднього дому" в селі Романів ці, 
яку то буідоьу розпочато літом 1928 
р, А що ми не можемо власними си­
лами допровадити до кінця розпоча­
того діла, тому звертаємося до Вас 
односедьчане. що живете на землях 
Північної і Полу дневої Америки з за­
кликом: Допоможіть нам!

Не поскупіть своїми жертвами, не 
жалійте цьої мізерної лепти, яка бу­
де для нас найбільшим даром, а кож-

756 ABERDEEN AVEв неділю, 
і 6. січня, в годині 1-ій по полудні, в 
салі де примішуються наші органі- 

і зації.У ВІННІПЕГУ! І ЮШУ КУЮ краяна, Івана Антош- 
кова, з села Куничі, повіт Рогатин, 
Галичина Я маю для него важний 
лист від його брата з Рочестер. Про­
шу слати інформації на адресу:

NICK SENDUN
Vegreville. Alta.

ається поневоленим
І Кемсек, Саск. — Річні збори відділу 

ТУРФДім відбудуться в неділю, 6. січ­
ня, в 2. годині по полудні в примі­
щенні.

ДРАМСПІВГУРТОК ВІДДІЛУ T-BA УКР. РОБ.-ФАРМ. 
ДІМ З ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

----------відіграє-----------

Box 34.

ПОШУКУЮ своєї кузинки, Магди 
Мілянович, з села Кокольники, повіт 
Рогатин, Галичина. Минулої весни 
приїхала зі старого краю. Хто знає, 
де вона, або сама хай зголоситься на 
адресу
Flin Flon Mine»

Іст Килдонан, Ман. — Річні збори 
відділу ТУРФДім відбудуться в неді­
лю, 6. січня 1929 року, в годині 2-ій 
по полудні в салі Укр. Роб. Дому.

Порт Артур,
Y ділу ТУРФДім 

6. січня 1929 
§Т) лужні в Укр.

УВАГА! УВАГА!
"На Будівничі й сюрники! Коли хоче­

те прикрасити свій crop чи хату, ми 
уложимо вам у вікні ‘ інлей” дубову 

Via Тне Ра» Man ПІДЛО! у. ТаКОЖ ІИб.ТЮЄМО СТЗру ПІД-
........................................ ........--------------- догу ; буде виглядати так, як иова.
IІРОДАМ АБО ЗАМІНЯЮ 7-кім- По блиші інформації, які даємо д.і- 

натну хату. Хата добре споряджена; ром, телефонуйте 23 400. «•'*»
пивниця під цілим будинком, форнес 
і тенька на гарячу воду є. Заміняю
за менш\ хат\ близько Укр. Роб. До- Михайлюка, Сандихового, родом з 

Зайдіть і подивіться під число: Буковини. Я про него не маю відо- 
1305 ALEXANDER AVE мости вже два роки. Останийі лист

від него отримав з Енсонвил, Онт. 
Хто дасть мені знати, шо з ним ста- 

ІЮШУКУЮ в дуже важній справі лось одержить $5.00 нагороди. Моя 
Івана Бучку, з села Оршівці, повіт адреса 
Кіцмань, Буковина. Він довгий час

Форт Вил’ям, Онт.—Річні збори від- перебував у Келгарі, Алта. Хто по- <«••>
зміст прикрашений гарними ілюстра- ділу ТУРФДім відбудуться б неділю, дасть вірну адресу одержить $5ДО
ціямн. 6. січня 1929 р., в гоіині 2-ій по по- нагороди, або він сам хай зголосигь-

Ціна 40 а.; 6 — $2jOO; 12 —- $3.75; луди і в приміщенні відділу Поза- ся. Моя адреса:
місцеві члени хай пришлють повно- ILIA ANTONIUK

Edmonton. Alta.
10523---- 111 St IQS A vs

В СУБОТУ, 5-ГО СІЧНЯ 1929 РОКУ Онт.—Річні збори від- 
відбудуться в неділю, 

в годині 1-ій по по- 
Домі.

WILLIAM HUBAR

fedв салі укр. робітничого дому у Вінніпегу

гарну драму на 5 дій L Тогобочного
Транскона, Ман. — Річні збори від­

діл V ТУРФДім відбудуться в неділю, 
6. січня, в годині 2.30 по полудні в 
Укр. Роб. Домі

Мус Джо, Саск. — Річні збори від- 
„ _ . ділу ТУРФЛім відбудуться в неділю,

Календар є багатий змістом на по- б січня 1929 р.. в годині 2-ій по по­
езії, оповідання письменників СВІТО- лудні в приміщенні віддйу. 

на цеголка станеться дорогим ка- BOj слави, наукові статті, як рівнож 
меием для нашої будови "Народньо- s велика гумористична часть. Цілий

ПОШУКУЮ свого сина Манолія

му.ДУШОГУБИ (Сторож пануючої класи) Winnipeg. Man.

SANDYK MICHAJLUK 
P. O. Sturoi». Sas*.

ro Дому* ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
мою дворідню сестру, АнИу Сорока, 
><ка минулої весни приїхала зі старо­
го краю до Монтреалу, де зараз пе­
ребуває. Хто знав би її адресу, або 
вона сама хай зглоситься на адресу:

W ВЕРТАЄМ 
А 20 W. W.lui» St 122

Detroit. Michigan

По блмщі інформації відносно цего 
заклику звертатись на адресу:

G. Ilehyna,
Enterprise, В. С. 

vis P. G. Е.

25 — $7.50: 50 — $1400.
властн.

УКРАЇНСЬКІ НАРОДНІ ТАНКИ! СПІВИ! КОСТЮМИ! 
ПРИХОДГГЬ НАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8J0 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 26 ЦЕНТІВ.

іуват» а буфеті Украіисмсого

вити 1 більшій СПІЛЬНОСТІ „ Вест Форт Внл’вм. Онт.—Річні лбо- 
■ігечниь Р" »іАД«т Т5 РФЛІМ відбудутьо в не- 

* Ділю, 6. січні 1929 Р-, в гоїнні 2-Ій 
по полудні в Укр. Роб. Домі Поха- 
иісцеві члени хай пришлють повно- 

I властн.

Присилайте передплату 
І но - освітинй ілюстрований 
-НОВИН СВІТ-. Кожний і 

дістав 12

ПОШУКУЮ свого чоловіка. Заха­
рів Лрапака Останній лист від нього

■кий в відписала, <>•*<мала 11. жовтив.
Нордег, Лата. в рій. Річна але лист вернувсв назад з Грснд 

Пре Арі. Лата Хто знає, де він. про- ПОШУКУЮ свого товариша. Ли­
шу повідомити мене, або він сам хай б роса Пшеничного, з села Коліидвии, 
полоситьса Моя адреса повіт Чортіів Він має перебулий

ANNA ORAPAKA „ Торонто. Mon адреса: *

передплата $U*L
Товариші Одиосеаьчаие! Пишіть ив адресу : Адта, — Річні збори від- 

I Ві—-тдутьсв в сер -у,
На «яві в отримав лист від членів

ТУРФ.W W

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого краю в амери­

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до І зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти І инші нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:

J. A. STEFANITSKf 
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

xtfssEst w ■ mm тшщ* ШІ

--Lj4

Ц


